

Załącznik do uchwały
Nr XXVI/235/2005
z 22 marca 2005 roku

**PROGRAM PROFILAKTYKI
I ROZWIĄZYWANIA PROBLEMÓW ALKOHOLOWYCH
GMINNEJ KOMISJI ROZWIĄZYWANIA PROBLEMÓW ALKOHOLOWYCH
W KAZIMIERZY WIELKIEJ NA 2005 ROK**

LP	ZADANIA	FORMA REALIZACJI	TERMIN REALIZACJI	REALIZATOR	PRZEWIDYWANE KOSZTY
1	2	3	4	5	6
I	Pomoc dla osób uzależnionych (m.in. od alkoholu), umożliwienie im powrotu do życia bez nałogu.	<p>1)przeprowadzenie rozmów z osobami podejrzanymi o alkoholizm i kierowanie na badania przez lekarzy specjalistów w Poradni Odwykowej,</p> <p>2) Przeprowadzenie rozmów z osobami podejrzanymi o stosowanie narkotyków lub członkami ich rodzin i kierowanie ich do Punktu Konsultacyjno-Informacyjnego lub PPP,</p> <p>3) współpraca z ruchem samopomocowym-Grupą Anonimowych Alkoholików, kierowanie do grupy AA osób, z którymi przeprowadzono rozmowy,</p> <p>4) wspomaganie grupy AA poprzez zakup opału na sezon grzewczy 2005/2006,</p> <p>5) objęcie potrzebujących terapia zajęciową prowadzoną przez instruktora terapii zajęciowej we współpracy z lekarzem psychiatrą.</p>	<p>cały rok</p> <p>cały rok</p> <p>cały rok</p> <p>październik 2005</p> <p>cały rok</p>	<p>GKRPA</p> <p>GKRPA</p> <p>GKRPA</p> <p>GKRPA</p> <p>instruktor terapii zajęciowej</p>	<p>Razem: 12 500 zł</p>

1	2	3	4	5	6
II	Wspieranie rodzin z problemem alkoholowym lub innego rodzaju uzależnieniem (narkomania itp.)	<p>1) organizowanie spotkań tematycznych z rodzinami w których występuje problem uzależnień, pokazywanie wolnych od nałogów sposobów spędzania wolnego czasu,</p> <p>2) spotkanie małżonków osób uzależnionych, z psychologiem, terapeutą, pedagogiem, prawnikiem,</p> <p>3) pełnienie dyżurów przez Członków GKRPA w Punkcie Konsultacyjnym dla Ofiar Przemocy w Rodzinie,</p> <p>4) konsultacje dla rodziców dzieci uczęszczających na zajęcia w świetlicy socjoterapeutycznej, mających na celu podniesienie kompetencji rodzicielskich.</p>	<p>rok 2005</p> <p>rok 2005</p> <p>cały rok</p> <p>raz w miesiącu lub według potrzeb</p>	<p>GKRPA i Opieka Społeczna</p> <p>KPP i Poradnia Psych.-Pedag.</p>	<p>Razem: 900 zł</p>
III	Pomoc w rozwiązywaniu sytuacji problemowych.	<p>1) doradztwo anonimowe przez telefon.</p>	<p>cały rok</p>	<p>psycholog z Poradni Psycholog.-Pedagogicznej</p>	<p>400 zł (opłata abonamentu)</p>

1	2	3	4	5	6
IV	Prowadzenie wśród dzieci i młodzieży działalności profilaktycznej mającej na celu promocję zdrowego stylu życia i opóźnianie inicjacji zachowań ryzykownych	1) prowadzenie zajęć profilaktyczno-wychowawczych w szkołach na terenie tutejszego miasta i gminy dot. uzależnień. 2) Wspieranie szkół w realizacji szkolnych programów profilaktycznych. 3) zorganizowanie konkursu „Trzeźwy zawsze wygrywa” lub zorganizowanie konkursu „Narkotyki to śmierć” - zakup nagród dla laureatów konkursu. 4) organizowanie imprez okolicznościowych dla dzieci z terenu gminy (w tym dzieci z rodzin dysfunkcyjnych): a) zorganizowanie imprezy choinkowej, b) zorganizowanie spotkania z okazji Dnia Dziecka, c) Dzień Sportu, d) Dni Kazimierzy Wielkiej, e) zakupienie nagród według potrzeb.	zgodnie z zawartymi umowami cały rok rok 2005 styczeń czerwiec rok 2005 “ “ “	psychologdy, instytucje. GKRPA GKRPA GKRPA “ “ “ “	<p style="text-align: right;">Razem: 10 000 zł</p>

1	2	3	4	5	6
VII	Współpraca z organizacjami, instytucjami i stowarzyszeniami na rzecz realizacji zadań programu GKRPA	1) współpraca z organizacjami, stowarzyszeniami i instytucjami, które w działalności statutowej mają podobne zadania.	cały rok	GKRPA	Razem: 500 zł
VIII	Prowadzenie oddziaływań profilaktycznych adresowanych do dzieci i młodzieży z grupy podwyższonego ryzyka	<p>1) ciągła praca Świetlicy Socjoterapeutycznej, w tym przygotowanie posiłków dla dzieci</p> <p>2) prowadzenie ciągłych systematycznych oddziaływań socjoterapeutycznych przez specjalistów</p> <p>3) zakup materiałów piśmiennych, środków czystości oraz innych art. niezbędnych do pracy w Świetlicy</p>	<p>cały rok (jeden m-c przerwa urlopową)</p> <p>“</p> <p>raz na kwartał</p>	<p>wychowawcy w świetlicy</p> <p>“</p> <p>GKRPA</p>	Razem: 41 500 zł

1	2	3	4	5	6
IX	Działalność Gminnej Komisji Rozwiązywania Problemów Alkoholowych (posiedzenia, itp.)	1) realizacja zadań wynikających z ustawy o wychowaniu w trzeźwości i przeciwdziałaniu alkoholizmowi oraz niniejszego programu 2) planowanie bieżącej działalności i monitorowanie przebiegu realizacji zadań bieżących 3) prowadzenie kontroli podmiotów gospodarczych prowadzących sprzedaż napojów alkoholowych.	cały rok „ „	GKRPA „ GKRPA, KPP, UMiG	Razem: 18 000 zł
<p>Wynagrodzenie za każdy dzień, w którym Członek Komisji brał udział w posiedzeniu Komisji: dla Członka Komisji 7% przeciętnego wynagrodzenia ustalonego przed dwoma kwartałami poprzedzającymi posiedzenie, za które przysługuje wynagrodzenie, dla Przewodniczącego Komisji 10% przeciętnego wynagrodzenia ustalonego przed dwoma kwartałami poprzedzającymi dzień, w którym przewodniczył posiedzeniu.</p> <p>Wynagrodzenie w wysokości 10% przeciętnego wynagrodzenia ustalonego przed dwoma kwartałami poprzedzającymi dzień, w którym przewodniczył posiedzeniu Komisji przysługuje Zastępcy Przewodniczącego oraz Sekretarzowi Komisji.</p> <p>Przez przeciętne wynagrodzenie w kwartale rozumie się wynagrodzenie ustalone przez Prezesa Głównego Urzędu Statystycznego na podstawie art. 20 pkt. 3 ustawy z dnia 17 grudnia 1998 r. o emeryturach i rentach z Funduszu Ubezpieczeń Społecznych /Dz. U. Nr 162, poz.1118, z 1998 r. Nr 38, poz.360, Nr 70, poz.774, Nr 72, poz. 801 i 802 i Nr 106, poz. 1215, z 2000 r. Nr 2, poz.26, Nr 9, poz.118, Nr 19, poz.238, Nr 56, poz.678 i Nr 84, poz.948 oraz z 2001 r. Nr 8 poz.64 i Nr 27, poz 298/.</p>					

--	--	--	--	--	--

1	2	3	4	5	6
X	Podnoszenie kompetencji Członków Gminnej Komisji Rozwiązywania Problemów Alkoholowych w zakresie realizacji ustawy o wychowaniu w trzeźwości i przeciwdziałaniu alkoholizmowi	1) szkolenie członków GKRPA 2) czytanie literatury fachowej (prenumerata literatury fachowej)	rok 2005 cały rok	programy wybrane z ofert GKRPA	Razem: 3 300 zł
XI	Wydatki związane z prowadzeniem dokumentacji z działalności Komisji	1) zakup kliszy fotograficznej oraz w razie potrzeby wywołanie zdjęć	rok 2005	GKRPA	Razem: 500 zł

1	2	3	4	5	6
XII	Pomoc finansowo-rzeczowa dla rodzin z problemem alkoholowym	<p>1) zakup wyprawki dla dzieci zakwalifikowanych na letni lub zimowy wypoczynek oraz niezbędnych artykułów na podróż.</p> <p>2) pełna odpłatność za korzystanie dzieci z pełnego całodziennego wyżywienia w stołówce szkolnej</p> <p>3) pomoc w zakupie podręczników szkolnych dla dzieci, których rodzic nadużywa alkoholu i z tego powodu został skierowany na leczenie odwykowe.</p> <p>4) stypendium dla dzieci osiągających wybitne wyniki w nauce lub sporcie z rodzin zagrożonych uzależnieniami i znajdujących się w trudnej sytuacji.</p>	<p>czas wakacji oraz ferii</p> <p>w czasie roku szkolnego</p> <p>”</p> <p>”</p>	<p>GKRPA</p> <p>GKRPA</p> <p>GKRPA</p>	<p>Razem: 9 500 zł</p>

1	2	3	4	5	6
XIII	Opracowanie diagnozy dotyczącej uzależnień w mieście i gminie.	1) Wykonanie ankiet dotyczących uzależnień w mieście i gminie Kazimierza Wielka. 2) Zestawienie wyników badań.	rok 2005		Razem: 900 zł
XIV	Dofinansowanie działalności Gminnej Komisji Rozwiązywania Problemów Alkoholowych	1) przekazanie na realizację niniejszego programu środków finansowych, które wpłyną dodatkowo za korzystanie z zezwoleń na sprzedaż napojów alkoholowych ponad zaplanowaną w budżecie kwotę, a które zostaną przeznaczone na realizację w/w zadań.			
					RAZEM: 220 000 zł

Opracowała Gminna Komisja Rozwiązywania Problemów Alkoholowych w Kazimierzy Wielkiej.

**Przewodniczący
Rady Miejskiej**

Lucjan Małek